
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto: D.A. 417/26. Istituzione "Comitato Aziendale per l'implementazione
delle attività di procurament".

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE
Bilancio
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° /

aggregato pertinente.

Autorizzazione :
Conto economico:

Si attesta che la disponibilità del fondp del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

11 Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

11 Responsabile Settore
Affari Economico-finanziari

(Dott. G. Roccella)

IL RESPONSABILE

(Sig.ra L. C

ROCEDIMENTO

)

IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE

(Dott.ssa A'r/bijhRjlia Mattalia!

Seduta del giorno O 4 APR. 2016

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il D.A. n. 417/26 con il quale è stato istituito - presso il Dipartimento per la
Pianificazione Strategica dell'Assessorato regionale alla Salute - il Tavolo tecnico permanente per
l'implementazione delle attività di procurement e di sensibilizzazione alla donazione di organi e
tessuti a scopo di trapianto, con il precipuo compito di elaborare un Piano di interventi urgenti per
promuovere la donazione di organi e tessuti nelle strutture sanitarie regionali;

Visto l'art. 3 del succitato Decreto che prevede, presso le Aziende Ospedaliere individuate,
l'istituzione da parte del Direttore Generale di un Comitato Aziendale per l'implementazione delle
attività di procurament, al fine di elaborare il Piano annuale aziendale per l'incremento dell'attività
di procurament di organi e tessuti di cui stabilisce gli obiettivi in termini numerici e ne verifica
periodicamente l'attuazione;

Visto il D.A. n. 1494 del 04/08/11: "Nomina Coordinati locali per i trapianti" con il quale
vengono nominati la Dott.ssa Maria Ragonese - coordinatore locale e il Dott. Stefano Bordoni -
referente per il Presidio Ospedaliero Garibaldi - Nesima;

Ritenuto di dover procedere, in armonia a quanto disposto dal D.A. 417/26, alla istituzione
del "Comitato Aziendale per l'implementazione delle attività di procurament", così composto:

• Dott.ssa Anna Rita Mattaliano - Direttore Sanitario Aziendale - Presidente

• Dott. Roberto Bonaccorso - Direttore Medico f.f. P.O. Garibaldi - Centro - Componente

• Dott.ssa Graziella Manciagli - Direttore Medico f.f. P.O. Garibaldi - Nesima - Componente

• Dott.ssa Maria Camicia Ragonese - Coordinatore Locale per i trapianti - Componente

• Dott. Stefano Bordoni - Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione - Componente

• Dott.ssa Maria Bonaccorsi - CPSI e/o U.O.C. Anestesia e Rianimazione P.O. Garibaldi -
Centro - Segretaria.

Su proposta del Direttore Sanitario Aziendale che attesta la legittimità sostanziale e formale
del presente atto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Procedere, in armonia a quanto disposto dal D.A. 417/26, alla istituzione del "Comitato Aziendale
per l'implementazione delle attività di procurament", così composto:

• Dott.ssa Anna Rita Mattaliano - Direttore Sanitario Aziendale - Presidente

• Dott. Roberto Bonaccorso - Direttore Medico f.f. P.O. Garibaldi - Centro - Componente

• Dott.ssa Graziella Manciagli - Direttore Medico f.f. P.O. Garibaldi - Nesima - Componente

• Dott.ssa Maria Carmela Ragonese - Coordinatore Locale per i trapianti - Componente

• Dott. Stefano Bordoni - Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione - Componente

• Dott.ssa Maria Bonaccorsi - CPSI e/o U.O.C. Anestesia e Rianimazione P.O. Garibaldi
Centro - Segretaria.



Affidare ai componenti del predetto Comitato i compiti di cui art. 3 del D.A. 417/26.

Trasmettere copia della presente deliberazione all'Assessorato Regionale della Salute
Dipartimento per la Pianificazione Strategica.

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

IL DIRETT

ILSEG

AMMINISTRATIVO
JLiovann rinino)

IL DIRE
(Dott. Gior:

IO VERBALIZZANTE

IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE
'ott.ssa/Awfl/Rira/Mattaliano)

ERALE
o Sfantonocito)


